Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Agosto 2025

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar

Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Impuesto sobre la renta por pagar

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representantz Legal y Administrativo

Agosto
2025

$ 7,048,304
16,491,569
7,241,562
108,088,348
2,957,033

6,426,419

2,600,325

2,528,731

4,423,397
157,805,688

402,628,918
59,480,913
1,223,026

93,730

4,481,522
134,277,347
3,379,044

$ 763,370,188

$ 23,177,000
13,179,330
2,835,128
133,024,170
3,143,124.00
1,100,000

1,129,523
177,588,275

67,671,961
7,599,842
2,353,883
5,455,589

260,669,550

322,841,400
81,446,258
98,412,980

502,700,638

$___ 763370188

()

(T

Lic. Julic Cesar Malina
Contador General


molina.cesar
Sello


Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral

Por el periodo que termin6 al 31 de Agosto 2025

31 de Agosto

2025

Ingresos provenientes de contratos con clientes $ 168,429,155
Costos de servicios, venta de productos y accesorios (80,914,355)
Utilidad bruta 87,514,800
Gastos comerciales, administrativos y generales (29,062,378)
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de

activos (52,709,743)
Utilidad en operaciones 5,742,679
Ingresos financieros 3,186,956
Gastos financieros (98,092)
Diferencial cambiario, neto (38,371)
Otros ingresos (gastos), neto 8,271,408
Utilidad antes de impuesto sobre la renta 17,064,580
Impuesto sobre la renta (4,575,277)
Utilidad neta del ejercicio $ 12,489,303
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