

Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Situación Financiera
Al 31 de Agosto 2025

Agosto
2025

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 7,048,304
Cuentas por cobrar comerciales	16,491,569
Cuentas por cobrar a partes relacionadas	7,241,562
Préstamos por cobrar a partes relacionadas	108,088,348
Otras cuentas por cobrar	2,957,033
Impuesto sobre la renta pagado por anticipado	6,426,419
Inventarios para la venta	2,600,325
Gastos pagados por anticipado	2,528,731
Activos por costos de obtención de contratos	4,423,397
Suma el activo corriente	<u>157,805,688</u>

Propiedades, planta y equipo	402,628,918
Activos intangibles	59,480,913
Cuentas por cobrar comerciales	1,223,026
Depósito en garantía	93,730
Activos por costos de obtención de contratos	4,481,522
Inversiones en instrumentos patrimoniales	134,277,347
Activos por derecho de uso	3,379,044
Activo total	<u>\$ 763,370,188</u>

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales	\$ 23,177,000
Gastos acumulados y otros pasivos por pagar	13,179,330
Otros impuestos por pagar	2,835,128
Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas	133,024,170
Impuesto sobre la renta por pagar	3,143,124.00
Provisiones	1,100,000
Pasivo por arrendamiento	1,129,523
Suma el pasivo corriente	<u>177,588,275</u>

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido	67,671,961
Provisiones	7,599,842
Pasivo por arrendamiento	2,353,883
Obligaciones Laborales	5,455,589
Pasivo total	<u>260,669,550</u>

Patrimonio

Capital social pagado	322,841,400
Reserva legal	81,446,258
Utilidades acumuladas	98,412,980
Suma el patrimonio	<u>502,700,638</u>
Pasivo y patrimonio total	<u>\$ 763,370,188</u>

Lic. Julio Cesar Sanchez
 Representante Legal y Administrativo

Lic. Julio Cesar Molina
 Contador General

Compañía de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compañía salvadoreña subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral
Por el período que terminó al 31 de Agosto 2025

31 de Agosto
2025

Ingresos provenientes de contratos con clientes	\$ 168,429,155
Costos de servicios, venta de productos y accesorios	(80,914,355)
Utilidad bruta	<u>87,514,800</u>
 Gastos comerciales, administrativos y generales	(29,062,378)
Gasto por depreciación, amortización y deterioro de activos	(52,709,743)
Utilidad en operaciones	<u>5,742,679</u>
 Ingresos financieros	3,186,956
Gastos financieros	(98,092)
Diferencial cambiario, neto	(38,371)
Otros ingresos (gastos), neto	<u>8,271,408</u>
Utilidad antes de impuesto sobre la renta	<u>17,064,580</u>
 Impuesto sobre la renta	(4,575,277)
Utilidad neta del ejercicio	<u>\$ 12,489,303</u>



Lic. Julio Cesar Sanchez
Representante Legal y Administrativo



Lic. Julio Cesar Molina
Contador General